

Ruokakassit etäopetuksessa oleville

Toivakan kunta jakaa 15.4.2020 ruokakasseja etäopetuksessa oleville oppilaille aiemman kyselyn perusteella.

Ruokakassi on oppilaskohtainen ja tarkoitettu etäopetuksessa oleville oppilaille. Lähiopetuksessa olevien lasten osalta kouluruokailu järjestetään edelleen koululla

Noutoajat on järjestetty niin, että jonoja ei muodostuisi ja lähikontaktien määrä olisi mahdollisimman vähäinen. Toivomme tämän vuoksi myös, että ruokakassia noutamaan tulisi mielellään vain yksi henkilö per perhe.

Ruokakassit noutopäivä ilmoitetaan lähipäivinä.

Ruokakassit noudetaan kahdesta eri ulkona sijaitsevalta noutopisteestä: koulukeskuksen pääovelta ja liikuntasalin ulko-ovelta. Noudossa on huomioitava, että yksittäinen ruokakassi painaa noin 8 kg.

Nouta-aikoja on hajotettu lähikontaktien estämiseksi oppilaiden sukunimen mukaiseen jaotteluun. Jos perheessä on useampi sukunimi, on mukana vain yhdessä noutoryhmässä eli noutaa perheen yhden sukunimen mukaisesta jakelusta kaikki perheen oppilaiden ruokakassit kerralla.

Toivakan kunta ja seurakunta soittavat yli 80-vuotiaille kuntalaisille viikolla 16

Toivakan kunta ja Toivakan evankelis-luterilainen seurakunta aloittavat yhteistyössä soittokierroksen yli 80-vuotiaille kuntalaisille. Näin pyritään varmistamaan, että he saavat tarvitsemansa avun nyt poikkeusaikana. Tällä pyritään huolehtimaan myös niiden kuntalaisten pärjäämisestä, jotka eivät ole muiden kunnan palveluiden piirissä.

Puheluita soitetaan suuri määrä, joten kaikki eivät saa puhelua heti. Kierros aloitetaan viikolla 16 ja tavoitteena kuitenkin on, että soittokierros saataisiin loppuun viikon kuluessa. Puhelut tulevat monesta eri numerosta, mutta niiden asianmukaisuuden voi tarvittaessa varmistaa kunnasta.

Soittajat eivät tee kotikäyntejä eivätkä kysy salassa pidettäviä asioita, kuten tunnuksia tai salasanoja.

Soittokierrosta laajennetaan myöhemmin tarvittaessa myös nuorempiin ikäihmisiin.

Soittokierros aloitetaan viikolla 16 (pääsiäisen jälkeinen viikko).

Toivakassa 8.4.2020

Toivakan kunnan valmiusryhmä